Договор о задатке № ___
г. Москва

                                            ______________2024г.

Организатор торгов по продаже имущества должника – Мустафаева Руслана Илгаровича (д.р./м.р.: 18.09.1999, г. Москва, СНИЛС 194-339-612 99, ИНН 504725169220, адрес: 141727, Московская обл., г. Долгопрудный, мкр. Павельцево, ул. Нефтяников, д. 16, кв. 41) финансовый управляющий  Пуртов Никита Сергеевич (ИНН 121525706227, СНИЛС 150877392 88) - член СРО "Союз менеджеров и арбитражных управляющих" - Саморегулируемая организация "Союз менеджеров и арбитражных управляющих" (ОГРН 1027709028160, ИНН 7709395841, адрес: 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, корп. 15), действующий на основании определения Арбитражного суда Московской области от 06.12.2023 по делу № А41-30600/2023, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ______________________________________________________
______________ в лице_________________________________________________________________, действующего(ей) на основании__________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:

1. В подтверждении своего намерения принять участие в торгах посредством открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу участников по продаже имущества гражданина Реутова Максима Владимировича по лоту -
Лот № 1:

Грузовой Фургон 172412, 2014 года выпуска, VIN Х96172412Е0011257, находящийся в залоге у АО «Экспобанк».
проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованным Едином федеральном реестре сведений о банкротстве »_________ от «_____»___________ Претендент в соответствии со ст. 448 ГК РФ вносит в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества задаток в размере __________________________ (__________________) рублей __ копеек, что составляет 10 (десять) процентов от цены.

Претендент с условиями о торгах ознакомлен и гарантирует их соблюдение и исполнение.
2. Претендент обязуется внести задаток не позднее даты подачи заявки на участие в торгах. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на специальный счет должника гражданина Реутова Максима Владимировича по следующим реквизитам:

Получатель Мустафаев Руслан Илгарович, счет 40817810850174285337 открыт в Филиале "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" 633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ, БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11, к/с: 30101810150040000763, БИК: 045004763, с указанием в платежном документе: «Оплата задатка за участие в торгах по продаже имущества Мустафаева Р.И., лот №___(указать номер лота)».
3. Претендент вправе отозвать заявку на участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на участие в торгах посредством направления оператору электронной площадки электронного сообщения, подписанного квалифицированной электронной подписью заявителя.
4. Организатор торгов вправе отказаться от проведения Торгов, направив Претенденту письменное уведомление об отказе от проведения торгов не позднее, чем за три рабочих дня до наступления даты его проведения. В этом случае поступивший задаток подлежит возврату Претенденту в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты уведомления об отказе от проведения торгов.
5. В случае если Заявитель не был допущен к участию в Торгах, либо отозвал свою заявку на участие в Торгах в любое время до окончания срока представления заявок на участие в Торгах, либо принял участие в Торгах, но по результатам Торгов не был признан Победителем или признании Торгов несостоявшимися, кроме случая заключения договора купли-продажи с Заявителем как с Единственным участником, сумма внесенного Заявителем задатка возвращается Организатором торгов Заявителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Торгов.

6. Если Претендент принял участие в торгах, но по результатам торгов не был признан победителем, Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту внесенный им задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов и Продавца имущества об изменении своих банковских реквизитов. Ни Продавец имущества, ни Организатор торгов не отвечают за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал указанных лиц об изменении своих банковских реквизитов.

Изменение реквизитов сторон для перечисления денежных средств оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору. Реквизиты должны быть направлены в адрес Организатора торгов путем направления заказного письма с простым уведомлением или курьерской службой по адресу, указанному в настоящем Договоре. В случае, если реквизиты предоставляются через электронную площадку, указанные реквизиты предоставляются подписанные электронной цифровой подписью.

В случае отсутствия реквизитов Заявителя для возврата задатков, возврат производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты предоставления Заявителем необходимых реквизитов.

7. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся в установленный срок подписать договор купли-продажи после проведения торгов либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи. Кроме того, задаток не возвращается в случае неоплаты имущества Покупателем в сроки, установленные договором купли-продажи, а также в случае отказа Претендента, признанного победителем от заключения договора купли-продажи имущества либо от принятия имущества по договору купли-продажи.
8. В случае признания Претендента победителем Торгов (далее – Победитель), а также в случае заключения договора купли-продажи с Претендентом как с единственным участником Торгов, заявка которого соответствует условиям Торгов (в случае проведения Торгов в форме конкурса) или содержит предложение о цене не ниже установленной начальной цены продажи лота № ___ (далее – «Единственный участник»), сумма внесенного Заявителем задатка засчитывается в счет покупной цены приобретаемого имущества по лоту № _____.

9. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10. Все споры между Сторонами, возникающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.
11. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору.
13. Реквизиты и подписи Сторон

Претендент:

Организатор торгов:

	Финансовый управляющий

Пуртов Никита Сергеевич
адрес для направления корреспонденции: 119146, г. Москва, а/я 441

	Должник: Мустафаев Руслан Илгарович (д.р./м.р.: 18.09.1999, г. Москва, СНИЛС 194-339-612 99, ИНН 504725169220, адрес: 141727, Московская обл., г. Долгопрудный, мкр. Павельцево, ул. Нефтяников, д. 16, кв. 41)
Получатель Мустафаев Руслан Илгарович, счет 40817810850174285337 открыт в Филиале "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" 633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ, БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11, к/с: 30101810150040000763, БИК: 045004763
Финансовый управляющий

________________________ Пуртов Н.С.

PAGE
1